DOE Nº 13.559
Data: 11/11/2015

PORTARIA Nº 156/2015-GS/SET, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Altera a Portaria nº 009, de 12 de fevereiro de 2004, que institui, no âmbito da Secretaria de Estado da Tributação, a Câmara Setorial de Tributação do Sal.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, XII, do Regulamento da Secretaria de Estado da Tributação, aprovado pelo Decreto nº 22.088, de 16 de dezembro de 2010, e tendo em vista o disposto no art. 2º do Decreto nº 16.682, de 3 de janeiro de 2003 e na Portaria nº 115, de 5 de dezembro de 2003,

Considerando a necessidade de substituição de alguns representantes na Câmara Setorial de Tributação do Sal,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria nº 009, de 12 de fevereiro de 2004, que institui, no âmbito da Secretaria de Estado da Tributação, a Câmara Setorial de Tributação do Sal, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A Câmara Setorial de Tributação do Sal será composta por representantes da Secretaria de Estado da Tributação e do setor salineiro, da forma a seguir:

I – representando a Secretaria de Estado da Tributação, os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual:

a) Sergio Roberto de Carvalho Montenegro, mat. 90.840-1, na condição de membro e presidente;

b) José Eugênio Albuquerque de Abreu, mat. nº 90.839-8, na condição de membro e vice-presidente;

c) Erivan Bezerra da Costa, mat. 91.582-3, na condição de membro;

d) Rodrigo Otávio da Cunha, mat. nº 190.915-0, na condição de membro;

e) Afrânio de Oliveira Leite, mat. 8.849-8, na condição de suplente;

f) Jose Martins da Silva Filho, mat. 194.520-3, na condição de suplente;

g) Carlos Alberto Gomes Júnior, mat. 204.019-0, na condição de suplente;

h) Antonio Edivaldo de Souza Ribeiro, mat. 158.614-9, na condição de suplente.

II – representando a Associação Brasileira dos Extratores e Refinadores de Sal (ABERSAL):

a) Luiz Guilherme Santiago, na condição de membro;

b) Herbert Souza Vieira, na condição de suplente.

III – representando o Sindicato da Indústria de Sal (SIESAL):

a) Aírton Paulo Torres, na condição de membro;

b) Antonio José da Silva Veras, na condição de suplente.

IV – representando o Sindicato da Indústria de Moagem e Refino de Sal (SIMORSAL):

a) Renato Fernandes , na condição de membro;

b) José Joaquim dos Santos, na condição de suplente.”(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 10 de novembro de 2015.

Andre Horta Melo

Secretário de Estado da Tributação